PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.º 05/2005.

Dispõe sobre a concessão do Diploma de
Mérito Profissional ao Sr. Natal Rodrigues
Soares.

        O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas Gerais,
no uso de sua atribuição que lhe confere o art. 80, I, “d”, da Resolução nº 195, de 25 de novembro
de 1992, faz saber que a Câmara Municipal decreta e ele, em seu nome, promulga o seguinte
Decreto Legislativo.

       Art. 1º É concedido ao Sr. Natal Rodrigues Soares o Diploma de Mérito Profissional,
pelo notável destaque no exercício de suas atividades, como Radialista Profissional e Publicitário
Comercial no Sistema de Radiodifusão Veredas de Unaí LTDA.

           Art. 2º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

       Unaí – MG, 24 de fevereiro de 2006, 62º da Instalação do Município.

VEREADOR DONIZETE DO NOVO HORINZONTE (PSDB)
Líder do PSDB

Exposição dos Motivos

  O Projeto de Decreto Legislativo ora proposto, busca oferecer ao Digníssimo Sr. Natal
Rodrigues Soares popularmente conhecido como Rodrigo Rodrigues, com amparo nos notáveis
trabalhos realizados pelo mesmo no Sistema de Radiodifusão Veredas de Unaí LTDA.

            Julgamos ser a presente homenagem um reconhecimento ao carinho e dedicação, que o
Sr. Natal Rodrigues Soares, vem prestando à nossa cidade, exercendo suas atividades de forma séria e
profissional.

  Em seu Programa que vai ao ar todas as manhãs, o homenageado procura sempre
transmitir seu carisma através das ondas sonoras,  ajudando os ouvintes a terem um dia repleto de
alegria.

  A concessão do presente Diploma faz justiça ao ilustre outorgado, pela sua
responsabilidade à de suas atividades e por sua participação ativa e efetiva em diversos segmentos da
sociedade.

  Registre-se que, apensado a este projeto, segue o Currículo do homenageado, fazendo
por esta forma, a exposição de suas atividades, onde verifica-se ricas informações.

  São pelas razões expostas, que este Signatário espera contar com o integral respaldo
dos Eméritos Pares desta Egrégia Casa Legislativa, para a aprovação de presente propositivo.

Unaí-MG, 24 de fevereiro; 62º da Instalação do Município

VEREADOR DONIZETE DO NOVO HORIZONTE (PSDB)
Líder do PSDB